
FAKULTETI  INXHINIERISE MEKANIKE

 VITI AKADEMIK 2020 - 2021

MATERIALE
TEKSTIL
&MODE

TEKSTIL
&MODE

MATERIALE

I A I B I C I D IE I F I A IB IC I A I B IC I A I B II A II B IIC II D IIA IIB IIC II A IIB II III A III B IIIC IIID IIIA IIIB IIIC III A III B III 

 Ora 1                      
8.00      

Gjuhe e huaj
Analize 

Matematike 2
Mekanike 
racionale

 Ora 1                      
8.00      

Shkenca e 
materialeve

MAM  Ora 1                      
8.00      

  Ora 2                        
9.00 CAD

Mekanike Teknike 
(Çomëni)

Teknikat e komunikimit Gjuhe e huaj
Analize 

Matematike 2
Shkenca tekn. 

materialeve tekstl
Fizike 2 Mekanike 

racionale
  Ora 2                        

9.00
Shkenca e 
materialeve

MAM
Impiante te industrise 

materiale (Dhoska)
  Ora 2                        

9.00
Teoria e dizanjit 

(Spahiu)
Cilesi dhe inovacionet Materialet kompozite

 Ora 3                      
10.00 CAD

Mekanike Teknike 
(Çomëni)

Teknikat e komunikimit Gjuhe e huaj
Analize 

Matematike 2
Shkenca tekn. 

materialeve tekstl Fizike 2
 Ora 3                      
10.00 

Shkenca e 
materialeve

Impiante te industrise 
materiale (Dhoska)

 Ora 3                      
10.00 

Teoria e dizanjit 
(Spahiu)

Cilesi dhe inovacionet Materialet kompozite

Ora 4                      
11.00

Ora 4                      
11.00

Impiante te industrise 
materiale (Dhoska)

Ora 4                      
11.00

Logjistike industriale 
(Spahija)

Cilesi dhe inovacionet Materialet kompozite

Ora 5                     
12.00

Ora 5                     
12.00

Impiante te industrise 
materiale (Dhoska)

Ora 5                     
12.00

Logjistike industriale 
(Spahija) Tekstile teknike Materialet kompozite

Ora 6                        
13.00  

Ora 6                        
13.00  

Ekonomi dhe 
organizim

MAM
Impiante te industrise 

materiale (Dhoska)
Ora 6                        
13.00  

Konstruksione 
mekanike

Logjistike industriale 
(Spahija) Tekstile teknike

Ora 7                
14.00 

Teknikat e 
komunikimit

Mekanike Teknike 
(Çomëni) Fizike 2

Shkenca tekn. 
materialeve tekstl

Bazat e 
informatikes

Ora 7                
14.00 

Makina me fluid 1 
(Gjeta)

Teknologji 
mekanike 1

MAM 1 MAM
Teknologji 
mekanike

Ekonomi dhe 
organizim

MAM Impiante te industrise 
materiale (Dhoska)

Ora 7                
14.00 

Elemente makinash 
2

Mekanika e automobilit
Konstruksione 

mekanike
Tekstile teknike

Ora 8                      
15.00

Teknikat e 
komunikimit

Mekanike Teknike 
(Çomëni)

Teknikat e komunikimit Fizike 2
Shkenca tekn. 

materialeve tekstl
Bazat e 

informatikes
Ora 8                      
15.00

Makina me fluid 1 
(Gjeta)

Teknologji 
mekanike 1 MAM 1

MAM Teknologji 
mekanike

Ekonomi dhe 
organizim

Ora 8                      
15.00

Elemente makinash 
2

Mekanika e automobilit

 Ora 9                  
16.00

Teknikat e komunikimit
Bazat e 

informatikes
 Ora 9                  
16.00

MAM 1 Ekonomi dhe 
organizim

 Ora 9                  
16.00

Elemente makinash 
2

Mekanika e automobilit

Ora 10                     
17.00

Ora 10                     
17.00

  
Ora 10                     
17.00

Ora 11                         
18.00

Ora 11                         
18.00

Ora 11                         
18.00

Ora 12                     
19.00

Ora 12                     
19.00

Ora 12                     
19.00

 Ora 1                      
8.00      

Analize 
Matematike 2

KIMI               
(Didaj)

Analize 
Matematike 2 CAD Gjuhe e huaj

Fizike 2  Ora 1                      
8.00      

MAM 1 Teknologji 
mekanike

Impiante ind. 
Tekstile

 Ora 1                      
8.00      

Menaxhim industrial i 
cilesise

Biznes 
nderkombetar

  Ora 2                        
9.00

Analize 
Matematike 2

KIMI               
(Didaj)

Analize 
Matematike 2 CAD Gjuhe e huaj Kimi organike

Shkenca tekn. 
materialeve tekstl Fizike 2

Analize 
Matematike 2

  Ora 2                        
9.00

MAM 1
Shkenca e 

konstruksioneve
Teknologji 
mekanike

Teknologji 
mekanike

Impiante ind. 
Tekstile

Plasticitet dhe deformim 
plastik (Kasemi)

  Ora 2                        
9.00

Menaxhim industrial i 
cilesise

Biznes 
nderkombetar

Teoria e dizanjit 
(Spahiu)

Cilesi dhe inovacionet Materialet polimerike

 Ora 3                      
10.00 

Analize 
Matematike 2

KIMI               
(Didaj)

Analize 
Matematike 2 CAD Gjuhe e huaj

Analize 
Matematike 2

 Ora 3                      
10.00 

MAM 1
Shkenca e 

konstruksioneve
Teknologji 
mekanike

Plasticitet dhe deformim 
plastik (Kasemi)

 Ora 3                      
10.00 

Menaxhim industrial i 
cilesise

Teoria e dizanjit 
(Spahiu)

Cilesi dhe inovacionet Materialet polimerike

Ora 4                      
11.00

Analize 
Matematike 2

Ora 4                      
11.00

Plasticitet dhe deformim 
plastik (Kasemi)

Ora 4                      
11.00

Teoria e dizanjit 
(Spahiu)

Cilesi dhe inovacionet Materialet polimerike

Ora 5                     
12.00 CAD

Teknikat e 
komunikimit

Mekanike Teknike 
(Çomëni)

Ora 5                     
12.00

Plasticitet dhe deformim 
plastik (Kasemi)

Ora 5                     
12.00

Teoria e dizanjit 
(Spahiu) Tekstile teknike Materialet polimerike

Ora 6                        
13.00  CAD

Teknikat e 
komunikimit

Mekanike Teknike 
(Çomëni)

Ora 6                        
13.00  

Impiante ind. 
Tekstile

Plasticitet dhe deformim 
plastik (Kasemi)

Ora 6                        
13.00  

Teoria e dizanjit 
(Spahiu) Tekstile teknike

Ora 7                
14.00 CAD

Mekanike Teknike 
(Çomëni) CAD

Ora 7                
14.00 

Makina me fluid 1 
(Gjeta)

Teknologji mekanike 1
Impiante ind. 
Tekstile

Plasticitet dhe deformim 
plastik (Kasemi)

Ora 7                
14.00 

Elemente makinash 2
Mekanika e 
automobilit

Tekstile teknike Fonderi

Ora 8                      
15.00 CAD

Teknikat e komunikimit

Mekanike Teknike 
(Çomëni)

CAD Fizike 2
Ora 8                      
15.00

Makina me fluid 1 
(Gjeta)

Teknologji mekanike 1
MAM

Parimet e 
kontabilitetit

Tregu prodh  i 
modes

Ora 8                      
15.00

Elemente makinash 2
Mekanika e 
automobilit

Fonderi

 Ora 9                  
16.00

Teknikat e komunikimit CAD Fizike 2  Ora 9                  
16.00

MAM Parimet e 
kontabilitetit

 Ora 9                  
16.00

Elemente makinash 2
Mekanika e 
automobilit

Fonderi

Ora 10                     
17.00

Teknikat e 
komunikimit

Ora 10                     
17.00

Ora 10                     
17.00

Fonderi

Ora 11                         
18.00

Teknikat e 
komunikimit

Ora 11                         
18.00

Ora 11                         
18.00  

Ora 12                     
19.00

Ora 12                     
19.00

Ora 12                     
19.00

 Ora 1                      
8.00      

KIMI                            
(Tako)

Analize 
Matematike 2

Analize Matematike 
2

 Ora 1                      
8.00      

MAM 1 Matje mekanike 
dhe termike

Shkenca e 
materialeve

Teknologji Ind. 1 
(Kazani)

 Ora 1                      
8.00      

Menaxhim industrial 
i cilesise

Menaxhim 
projektesh

  Ora 2                        
9.00

KIMI                            
(Tako)

Analize 
Matematike 2

CAD Mekanike Teknike 
(Çomëni) Fizike 2

Analize Matematike 
2

Bazat e 
elektroteknikes Kimi organike

Shkenca tekn. 
materialeve tekstl

  Ora 2                        
9.00

Matje mekanike 
dhe termike

MAM 1
Shkenca e 

konstruksioneve
Drejtim financiar 

(Sinoimeri)
Shkenca e 
materialeve

Teknologji Ind. 1 
(Kazani)

Korrozion dhe 
degradim

  Ora 2                        
9.00

Menaxhim industrial 
i cilesise

Menaxhim 
projektesh

Logjistike industriale 
(Spahija)

Cilesi dhe inovacionet
Materialet qeramike 

tradicionale
 Ora 3                      
10.00 

KIMI                            
(Tako)

Analize 
Matematike 2

CAD Mekanike Teknike 
(Çomëni) Fizike 2

Analize Matematike 
2

Bazat e 
elektroteknikes

Shkenca tekn. 
materialeve tekstl Kimi organike Kimi organike  Ora 3                      

10.00 
MAM 1

Shkenca e 
konstruksioneve

Drejtim financiar 
(Sinoimeri)

Shkenca e 
materialeve

Teknologji Ind. 1 
(Kazani)

Teknologji Ind. 1 
(Kazani)

Korrozion dhe 
degradim

 Ora 3                      
10.00 

Menaxhim industrial 
i cilesise

Logjistike industriale 
(Spahija)

Cilesi dhe inovacionet
Materialet qeramike 

tradicionale

Ora 4                      
11.00

Kimi organike Analize 
Matematike 2

Ora 4                      
11.00

Teknologji Ind. 1 
(Kazani)

Korrozion dhe 
degradim

Ora 4                      
11.00

Logjistike industriale 
(Spahija)

Cilesi dhe inovacionet
Materialet qeramike 

tradicionale

Ora 5                     
12.00

Fizike 2
Analize 

Matematike 2
Ora 5                     
12.00

Teknologji Ind. 1 
(Kazani)

Ora 5                     
12.00

Logjistike industriale 
(Spahija)

Materialet qeramike 
tradicionale

Ora 6                        
13.00  

Analize 
Matematike 2

Shkenca tekn. 
materialeve tekstl

Fizike 2 Analize 
Matematike 2

Ora 6                        
13.00  

Ora 6                        
13.00  

Logjistike industriale 
(Spahija)

Materialet qeramike 
tradicionale

Ora 7                
14.00 

Fizike 2 CAD Fizike 2
Analize 

Matematike 2
Mekanike 

teorike
Analize 

Matematike 2
Shkenca tekn. 

materialeve tekstl
Ora 7                
14.00 

Teknologji mekanike 
1

Matje mekanike 
dhe termike

Makina me fluid 1 (Gjeta)
Ora 7                
14.00 

Mekanika e automobilit Elemente makinash 2

Ora 8                      
15.00

Fizike 2
CAD

Fizike 2 Analize 
Matematike 2

Mekanike 
teorike

Bazat e 
informatikes

Analize 
Matematike 2

Ora 8                      
15.00

Teknologji mekanike 
1

Makina me fluid 1 (Gjeta)
Drejtim financiar 

(Sinoimeri)
Ora 8                      
15.00

Mekanika e automobilit Elemente makinash 2

 Ora 9                  
16.00

Analize 
Matematike 2

Bazat e 
informatikes

 Ora 9                  
16.00

Drejtim financiar 
(Sinoimeri)

 Ora 9                  
16.00

Mekanika e automobilit Elemente makinash 2

Ora 10                     
17.00

Bazat e 
informatikes

Ora 10                     
17.00

Ora 10                     
17.00

Ora 11                         
18.00

Ora 11                         
18.00

Ora 11                         
18.00

Ora 12                     
19.00

Ora 12                     
19.00

Ora 12                     
19.00

 Ora 1                      
8.00      

KIMI                            
(Tako)

Analize Matematike 
2

Analize 
Matematike 2

Analize 
Matematike 2

Mineralogji dhe 
petrografi

 Ora 1                      
8.00      

Shkenca e 
materialeve

MAM dhe Konstruksion 
makinash

 Ora 1                      
8.00      

  Ora 2                        
9.00

Mekanike Teknike 
(Çomëni)

KIMI                            
(Tako)

Analize Matematike 
2

Analize 
Matematike 2

Teknikat e 
komunikimit

CAD
Analize 

Matematike 2
Shkenca tekn. 

materialeve tekstl
  Ora 2                        

9.00
Shkenca e 

konstruksioneve
Shkenca e 
materialeve

MAM dhe Konstruksion 
makinash

  Ora 2                        
9.00

Sig, imp. Ind

Sig, imp. Ind

Biznes 
nderkombetar

Konstruksione 
mekanike

Logjistike industriale 
(Spahija) Tekstile teknike

Materialet qeramike 
tradicionale

 Ora 3                      
10.00 

Mekanike Teknike 
(Çomëni)

KIMI                            
(Tako)

Analize Matematike 
2

Analize 
Matematike 2

Teknikat e 
komunikimit CAD

Analize 
Matematike 2

Shkenca tekn. 
materialeve tekstl

 Ora 3                      
10.00 

Shkenca e 
konstruksioneve

Shkenca e 
materialeve

MAM dhe Konstruksion 
makinash

 Ora 3                      
10.00 

Biznes 
nderkombetar

Konstruksione 
mekanike

Logjistike industriale 
(Spahija) Tekstile teknike

Materialet qeramike 
tradicionale

Ora 4                      
11.00

Mineralogji dhe 
petrografi

Ora 4                      
11.00

MAM dhe Konstruksion 
makinash

Ora 4                      
11.00

Konstruksione 
mekanike

Biznes 
nderkombetar

Logjistike industriale 
(Spahija)

Tekstile teknike
Materialet qeramike 

tradicionale

Ora 5                     
12.00

Ora 5                     
12.00

MAM dhe Konstruksion 
makinash

Ora 5                     
12.00

Konstruksione 
mekanike

Biznes 
nderkombetar

Logjistike industriale 
(Spahija)

Materialet qeramike 
tradicionale

Ora 6                        
13.00  

Mekanike 
teorike

Bazat e 
elektroteknike CAD

Shkenca tekn. 
materialeve tekstl

Ora 6                        
13.00  

Makina me fluid 1 
(Gjeta)

Teknologji 
mekanike 1

Matje mekanike dhe 
termike

MAM dhe Konstruksion 
makinash

Ora 6                        
13.00  

Sig, imp. Ind
Sig, imp. Ind

Menaxhim industrial i 
cilesise

Ora 7                
14.00 

Teknikat e 
komunikimit

KIMI                            
(Hoxha)

Mekanike 
teorike

Bazat e 
elektroteknike CAD

Bazat e 
informatikes

Ora 7                
14.00 

Makina me fluid 1 
(Gjeta)

Teknologji 
mekanike 1

Ora 7                
14.00 

Menaxhim industrial i 
cilesise

Ora 8                      
15.00

Teknikat e 
komunikimit

KIMI                            
(Hoxha)

CAD CAD
Bazat e 

informatikes
Ora 8                      
15.00

Parimet e 
kontabilitetit

Ora 8                      
15.00

Menaxhim industrial i 
cilesise

 Ora 9                  
16.00

KIMI                            
(Hoxha)

CAD CAD
Bazat e 

informatikes
 Ora 9                  
16.00

Parimet e 
kontabilitetit

 Ora 9                  
16.00

Ora 10                     
17.00

Ora 10                     
17.00

Parimet e 
kontabilitetit

Ora 10                     
17.00

Ora 11                         
18.00

Ora 11                         
18.00

Parimet e 
kontabilitetit

Ora 11                         
18.00

Ora 12                     
19.00

Ora 12                     
19.00

Ora 12                     
19.00

 Ora 1                      
8.00      

KIMI                            
(Karaj)

Gjuhe e huaj
Analize 

Matematike 2
Teknikat e 

komunikimit
 Ora 1                      
8.00      

Drejtim financiar 
(Sinoimeri)

MAM  Ora 1                      
8.00      

  Ora 2                        
9.00

Analize Matematike 
2

KIMI                            
(Hoxha)

KIMI                            
(Karaj)

Gjuhe e huaj
Mekanike 

teorike
Bazat e 

elektroteknike
Analize 

Matematike 2
  Ora 2                        

9.00
Drejtim financiar 

(Sinoimeri) MAM
Elektronike dhe 
automatizim

Elektronike dhe 
automatizim

Mekanika e 
materialeve

  Ora 2                        
9.00

Mekanika e 
automobilit

Menaxhim industrial i 
cilesise

Elemente 
makinash 2

Menaxhim 
projektesh

Teoria e dizanjit 
(Spahiu)

Cilesi dhe inovacionet Fonderi

 Ora 3                      
10.00 

Analize Matematike 
2

KIMI                            
(Hoxha)

KIMI                            
(Karaj)

Gjuhe e huaj
Mekanike 

teorike
Bazat e 

elektroteknike
Analize 

Matematike 2
 Ora 3                      
10.00 

Mekanika e 
materialeve

 Ora 3                      
10.00 

Mekanika e 
automobilit

Menaxhim industrial i 
cilesise

Elemente 
makinash 2

Menaxhim 
projektesh

Teoria e dizanjit 
(Spahiu)

Cilesi dhe inovacionet Fonderi

Ora 4                      
11.00 Fizike 2

Analize Matematike 
2

KIMI                            
(Hoxha)

Vizatim Teknik + 
CAD 

Teknikat e 
komunikimit

Ora 4                      
11.00

Mekanika e 
materialeve

Ora 4                      
11.00

Mekanika e 
automobilit

Menaxhim industrial i 
cilesise

Elemente 
makinash 2

Menaxhim 
projektesh

Teoria e dizanjit 
(Spahiu)

Cilesi dhe inovacionet Fonderi

Ora 5                     
12.00

Fizike 2
Vizatim Teknik + 

CAD 
Vizatim Teknik + 

CAD 
Ora 5                     
12.00

Tregu prodh  i 
modes

Menaxhim i 
prodhimit

Ekonomi dhe 
menaxhim

Ora 5                     
12.00

Menaxhim 
projektesh

Teoria e dizanjit 
(Spahiu) Tekstile teknike Fonderi

Ora 6                        
13.00  

Vizatim Teknik + 
CAD 

Vizatim Teknik + 
CAD 

Ora 6                        
13.00  

Shkenca e 
konstruksioneve MAM 1

Menaxhim i 
prodhimit

Ekonomi dhe 
menaxhim

Ora 6                        
13.00  

Teoria e dizanjit 
(Spahiu) Tekstile teknike Fonderi

Ora 7                
14.00 

Fizike 2
Vizatim Teknik + 

CAD 
Ora 7                
14.00 

Shkenca e 
konstruksioneve MAM 1

Ora 7                
14.00 

Tekstile teknike

Ora 8                      
15.00

Fizike 2
Fizike 2

Ora 8                      
15.00

MAM 1 Ora 8                      
15.00

 Ora 9                  
16.00

Fizike 2
 Ora 9                  
16.00

 Ora 9                  
16.00

Ora 10                     
17.00

Ora 10                     
17.00

Ora 10                     
17.00

Ora 11                         
18.00

Ora 11                         
18.00

Ora 11                         
18.00

Ora 12                     
19.00

Ora 12                     
19.00

Ora 12                     
19.00

Leksione Laborator Shenim: Semestri i Dyte  per vitin e trete per degen Mekanike 10 jave

Seminare per degen Tekstil dhe Mode 5 jave
Jave teke
                Jave çift per degen Materiale 8 jave

SEMESTRI II-te

MEKANIKA E AUTOMOBILIT                            
(Sotja)

ELEMENTE MAKINASH 2               
(Cukalla)

SIGURIA E IMPIANTEVE INDUSTRIALE 
(Hoxha)

MENAXHIM INDUSTRIAL I CILESISE (Teta)

KONSTRUKSIONE 
MEKANIKE                   
(Sulejmani)

BIZNES NDERKOMBETAR       
(Prifti)

MENAXHIM PROJEKTESH 
(Prifti)

MAKINA ME FLUID 1                          
(Bidaj; Londo)

TEKNOLOGJI MEKANIKE 1 (Piperi)

SHKENCA E KONSTRUKSIONEVE                  
(Bode)

MEKANIKE E APLIKUAR NE MAKINA 1 
(Kullolli)

MATJE MEKANIKE DHE TERMIKE (Bodi)

MEKANIKE E APLIKUAR 
NE MAKINA                 

(Bisha)

IMPIANTE INDUSTRISE TEKSTILE

Lende me 
zgjedhje 

(Dumishllari)

TEKNOLOGJI 
INDUSTRIALE 1 

(Kazani)

ELEKTRONIKE DHE 
AUTOMATIZIM

SEMESTRI II-te

ANALIZE 
MATEMATIKE 2

GJUHE E HUAJ

BAZAT E 
ELEKTROTEKNIKES

CAD (Bebi)
CAD (Bebi)

TEKNIKAT E KOMUNIKIMIT

TEKNIKAT E KOMUNIKIMIT                                    CAD

ANALIZE MATEMATIKE 2         
(Caushi)

KIMI                                             
(Hoxha)

TEKNIKAT E KOMUNIKIMIT

ANALIZE MATEMATIKE 2         
(Tola)

CAD

FIZIKE 2 

FAKULTETI  INXHINIERISE MEKANIKE

VITI AKADEMIK 2020 - 2021

FAKULTETI  INXHINIERISE MEKANIKE

VITI AKADEMIK 2020 - 2021

Mineralogji dhe petrografi

E
 
E
N
J
T
E

SEMESTRI II-te

MEKANIKE TEORIKE    
(Çomëni)

FIZIKE 2                       
(Duka)

KIMI ORGANIKE           
(Hylli)

ANALIZE MATEMATIKE 2                        
(Daci)

SHKENCA DHE TEKNOLOGJIA E 
MATERIALEVE TEKSTILE (Kola)

SHKENCA DHE TEKNOLOGJIA E 
MATERIALEVE TEKSTILE (Dymishllari)

BAZAT E INFORMATIKES

MEKANIKE RACIONALE

MEKANIKE RACIONALE         FIZIKE 2

FIZIKE 2

KIMI ORGANIKE

MINERALOGJI DHE 
PETROGRAFI

VIZATIM TEKNIK + CAD 
(Caslli)

TEKNIKAT E KOMUNIKIMT DHE 
KULTURE EUROPIANE

Drejtim financiar

MEKANIKE E APLIKUAR NE 
MAKINA                  (Koca)

TEKNOLOGJI MEKANIKE 
(Bodi)

E
 
P
R
E
M
T
E

MEKANIKE Ing. EkonomikeInxh. MEKANIKE

O
R

E
T

D
IT

E
T

O
R

E
T

V I T E T  E   T R E T A

Inxh. EKONOMIKE Inxh. TEKSTILI & MODE

V I T E T  E   D Y T A 

IMPIANTE INDUSTRISE 
TEKSTILE

E
 
M
A
R
T
E

E
 
E
N
J
T
E

E
 
M
E
R
K
U
R
E

E
 
H
E
N
E

TEKNOLOGJI MEKANIKE 1                    
(Piperi)

SHKENCA E MATERIALEVE  
(Markja)

Lende me 
zgjedhje

Lende me zgjedhje

DREJTIM FINANCIAR 
(Xhafka)

PARIMET E KONTABILITETIT

PARIMET E KONTABILITETIT
EKONOMI DHE ORGANIZIM 

NDERMARRJE (Teta)

 
E
 
P
R
E
M
T
E

E
 
E
N
J
T
E

E
 
M
E
R
K
U
R
E

MEKANIKE TEKNIKE                                                            
(Çomëni)

D
IT

E
T

O
R

E
T

E
 
H
Ë
N
Ë

E
 
H
E
N
E

Inxh. MATERIALE

D
IT

E
T

Inxh. M E K A N I K E Inxh. EKONOMIKE

V I T E T   E   P A R A 
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FIZIKE 2                     
(Mitrushi)

KIMI                            
(Tako)

FIZIKE 2                     
(Xhako)
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